
 

IČO 47515775  BÚ  7752870297/0100 KB Beroun 
 
 

2 .  z á k l a d n í  š k o l a  a  m a t e ř s k á  š k o l a ,  B e r o u n ,  
P r e i s l e r o v a  1 3 3 5  

tel: 311622572, 2zsb@2zsb.cz, http://www.2zsberoun.cz 
ID schránky 72xdy7g 

 

 
Vyhlášení voleb členů školské rady pro období 12. 7. 2024 – 11. 7. 2027 

 
Ředitelka základní školy v souladu s §167 a § 168 zákona č. 561/2004 Sb., Zákon  
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon) a v souladu s usneseními Rady města Beroun č. 204/38/RM/2024 ze dne  
17. 4. 2024 oznamuje vyhlášení voleb členů do školské rady.  
 
Volby do školské rady se konají z důvodu uplynutí tříletého funkčního období. 
 
1. Základní informace o činnosti školské rady:  
 
a) vyjadřuje se k návrhům školních vzdělávacích programů a k jejich následnému 
uskutečňování,  
b) schvaluje výroční zprávu o činnosti školy,  
c) schvaluje školní řád, ve středních a vyšších odborných školách stipendijní řád, a 
navrhuje jejich změny,  
d) schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků v základních a 
středních školách,  
e) podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy,  
f) projednává návrh rozpočtu právnické osoby na další rok, a navrhuje opatření ke 
zlepšení hospodaření,  
g) projednává inspekční zprávy České školní inspekce,  
h) podává podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli, orgánům vykonávajícím 
státní správu ve školství a dalším orgánům státní správy,  
i) podává návrh na vyhlášení konkursu na ředitele školy.  
 
2. Složení školské rady (celkem 6 členů): 
 

 dva členy jmenuje zřizovatel školy  

 dva členové jsou voleni za pedagogické pracovníky školy  

 dva členové jsou voleni za zákonné zástupce nezletilých žáků školy  
 
3. Volební komise 
 
Ředitelka školy jmenovala k přípravě a provedení voleb tříčlennou volební komisi:  

 Mgr. Dagmar Kolářová – předsedkyně volební komise 

 Mgr. Bc. Dita Šináglová 

 Ludmila Černá 
 
4. Časový harmonogram a způsob volby 
 
4.1. Podávání návrhů na kandidáty za pedagogické pracovníky školy a za zákonné 

zástupce nezletilých žáků školy do 17. května 2024 do 12:00 hod.  

mailto:2zsb@2zsb.cz
http://www.2zsberoun.cz/


 

IČO 47515775  BÚ  7752870297/0100 KB Beroun 
 
 

4.2.  Způsob podávání návrhů na kandidáty, zveřejnění kandidátů 
  

 Návrhy se podávají prostřednictvím přiloženého formuláře, který je možno 

vyzvednout i odevzdat na recepci školy a ředitelně školy. Je možné je 

zaslat emailem (2zsb@2zsb.cz), datovou schránkou 72xdy7g. 

 Kandidáta pro volby do školské rady může navrhovat každý zletilý občan, 

dále jen „navrhovatel“. Navrhovatel může navrhovat více kandidátů. 

Navrhovatelem může být i kandidát. 

 Zveřejnění kandidátů za pedagogické pracovníky školy a za zákonné 

zástupce nezletilých žáků školy 20. května 2024 

4.3. Volba členů školské rady za zákonné zástupce nezletilých žáků školy  
 28. a 29. května 2024 
 

 Volba proběhne tajným elektronickým hlasováním v systému Bakaláři. 

 Každý zákonný zástupce má jeden hlas, volí pouze za svoji osobu, počet 

dětí ve škole nerozhoduje. 

4.4. Volba členů školské rady za pedagogické pracovníky školy 30. května 2024 
 

 Volba proběhne tajným hlasováním prostřednictvím hlasovacích lístků. 

 Volit mohou pedagogičtí pracovníci školy. 

 
 
V Berouně dne 29. 4. 2024 
 
 
 
 
 
Mgr. Dagmar Kolářová 
ředitelka školy 
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:2zsb@2zsb.cz


 

IČO 47515775  BÚ  7752870297/0100 KB Beroun 
 
 

 
 
 
 
  


		2024-05-03T06:05:29+0200
	Mgr. Dagmar Kolářová




